TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA
DO FUTEBOL DA BAHIA

- BA, 11 de Julho de 2016.
TJD ! 093/16.

lImo. Sr.
EDER MENEZES AMOR/M
Atleta SUB-20 do EC?? de Vitória da Conquista.
Vitória da Conquista - BA.

Prezado Atleta,

De Ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, Dl'. I'EI)IH) I'AULO CASALI BAHIA, em cumprimento ao r.
Despacho exarado as I1s. 20 dos autos do Processo n°. 058116, que cuida da infração
Disciplinar ocorrida na partida entre as equipes do ECPP de Vitória da Conqoista versus
A. D. Juazeirense, realizada na Cidade de Vitória da Conquista - BA. no dia 01.05.2016.
válida pelo CAMPEONATO BAIANO DE rUTEBOL SUB-20 - 2016. o qual foi
julgado em 17.05.2016, pela 1" Comissão Disciplinar, e condenando o atleta EDER
MENEZES AMO/UM atleta Sub.20 do ECPP de Vitória da Conquista, como infrator
do Artigo 254-A c/c 182 do C:B..l.D., à pena de suspensão por 08 (oito) partidas
reduzida pela metade lixando em 04 (quatro) partidas, e, por ser temporada linda, com
base no ~1° do Ar!. 171 do CBJD, devendo ser cumprida o restante da pena dc 04
(quatro) partidas. no próximo campeonato ou torneio promovido pela FBF.

Informamos ao lIustre. para as devidas providências, conforme vosso requerimento,
constante as I1s. 19, dos autos, e diante do transito em julgado da decisão condenatória,
e. ainda em conformidade ao ~ I" do Artigo 171 do C.ILJ.I)., fica dcterminado
conformc despacho cm ancxo, da penalidade de 04 (quatro) partidas restantc, imposta
pela Egrégia Comissão Disciplinar. sejam convertidas cm' olcdiantc a execução do
fornecimento de 200 (duzentas) Latas de Leite Integral de 400g, por ser atleta SUB-20,
as instituições de caridades localizadas nesta Capital:

• 100 (Ccm) Latas para a CAASAII- CASA DE APOIO E ASSISTf~NCIA AO
PORTADOR DO VIRUS HIV/AIDS, Localizado /1a Rua Rio 1'aragua\'u, /1"
08 - Bairro Monte Serrat - Salvador - IJA. Telefone: 71.2103 0150 - 1'roCllrar
a Sra. lvanete.

• 100 (Cem) Latas para a NASSI- NÚCLEO DE AI'OIO AO COMBATE DO
CÂNCI~R INFANTIL, l.ocalizado IliI Rua Alvo, 1/" -/5 - Bairro Saúde -
Sall'lldor - BA. Telejime: 71-33224198 ou 3326 9313 -1'rocurar a Sr. Cleilon
Cosia 011 Gemido.

I)etermino ainda l)ue, sejam comlll'ovados os fornecimentos das ,'eferidas Latas,
através comlll'ovantcs das Instituiççoes c fotos (caso o Atleta autorize) das entregas,
junto a Sceretál'ia do Tribunal no prazo dc lO (dez) dias, o deseumpl'imento dcste
comando implicará o restabeleeimcnto dos status l)uo, sem prejuízo da aplicação
do Artigo 223 do C.ILJ.D.

Atenciosamentc,

Praça Castro Alves, 1 . Ed. Polócio dos Esportes
Centro . CEP: 40020-160 - Solvodor - BA

Te!': (71) 3321.0448 - Fox: (71) 3321-5403
e-moi!: tjd@fbf.org.br . site: www.fbf.org.br

mailto:tjd@fbf.org.br
http://www.fbf.org.br

Visto etc.,
Considcrando o tnlnsito cm julgado a decis o 'ofcrida em 17 de MAIO dc 2016,
no Proccsso n"058/16, em curso perantc a I" Comissão Disciplinar do T.IDFIBA, as
fls. 15 e 16 dos autos, considenllldo, o quc dispõem o ~ I" do Artigo 171, do
C.B .•I.D., com as dcvidas altcrações introduzidas pcla Rcsolução CNE n"ll, dc 29
de março dc 2006, acolbo o prcscntc requcrimcnto dc fls. 19 dos autos, fOl'll1ulado
pclo atlcta Sub-20 do I~CPP dc Vitória da Con/luista, EDER MENEZES
AMORIM.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA Plt7-?
. DO FUTEBOL DA BAHIA ;::?P
. CONCLUSÃO L5t1

Aos Quatro dias do mês de .Iulho do ano de 2016, faço cstes autos conc1usos ao Sr .
•Juiz I'rcsidentc do Tribunal de .Justiça Des )(1I.tiva do Futebol da Bahia, D,'.
PEDRO PAULO CASAL! BAHIA.

Para: da pcnalidadc dc 04 (QUATRO) partidas, imposta pcla Egrégia Comissão
Disciplinar, dctcrmino por SCI'atlcta da catcgoria SUB-20, quc sC.iam convertidas
cm fOl'l1ecimcnto dc 200 (Duzcntos) Latas dc Lcitc Intcgral dc 400g, às Instituiçõcs
de caridadcs abaixo rc1acionadas:

100 (Ccm) Latas para a CAASAII - CASA DE APOIO E ASSISTI~NCIA AO
PORTADOR DO VIRUS HIV/AIDS, Localizado na Rua Rio Paraguaçu, 11" 08 -
/Jairro Mol1lc Serral So/l'ador - /JA. Telcjimc: 7/-2103 0150 - 1'rocurar a Sra.
/vanefe.

100 (Ccm) Latas para a NASSI - NÚCLEO DE APOIO AO COMBATE DO
C;\NCER INFANTIL, Localizado na Rua Alvo, 11" -15- Bairro Saúde - Salvador -
lIA. Tc/~/imc: 71-3322 -1198ou 3326 9313 - Procurar a Sr. Cleilon CosIa ou Gemido.

Dctcl'll1ino ainda quc, scjam compl'ov:lllos os fornccimcntos das rcfcl'Ídas Latas,
através comprovantc da Instituição c fotos (CIISO o A/le/II IIII/orize) das cn!t'cgas,
junto a SCCl'ctária do Tribuualno prazo de 10 (dcz) dias, o dcscumprimcnto dcstc
comando implicaní o rcstabclccimcnto dos status quo, scm prcjuízo da aplicação
do AI.tigo 223 do C.B ..J.D.

A Secrctaria.

Salvador - BA, 11 de Julho de 2016.

~reJidénte do TJDF/BA.

Praça Castro Alves, 1 - Ed. Pol6cio dos Esportes
Centro . CEP: 40020.160 • Solvodor . BA

Tel.: (?l) 3321.0448. Fox: (?l) 3321.5403
e.moil: tjd@fbf.org.br . site: W'¥VW.fbf.org.br

mailto:tjd@fbf.org.br

	00000001
	00000002